ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

Về việc đăng ký DVCTT thực

hiện thí điểm chỉ tiếp nhận

 hồ sơ trực tuyến

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi: Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh

Thực hiện Công văn số 2040/VP-TTHCC ngày 07/6/2022 của Văn phòng

UBND tỉnh về đăng ký DVCTT thực hiện thí điểm chỉ tiếp nhận hồ sơ trực tuyến, Ủy

ban nhân dân huyện đã ban hành Công văn số 1674/UBND-TH ngày 14/6/ 2022 về

việc đề nghị đăng ký DVCTT thực hiện thí điểm chỉ tiếp nhận hồ sơ trực tuyến đối

với các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện và UBND các xã, thị trấn, cụ thể

như sau:

1. Tại các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện: có 02 đơn vị triển khai

đăng ký (có Phụ lục gửi kèm).

2. Tại UBND các xã, thị trấn: Qua rà soát một số dịch vụ công trực tuyến

để thực hiện thí điểm chỉ tiếp nhận hồ sơ trực tuyến qua Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính của tỉnh (không tiếp nhận hồ sơ trực tiếp), Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn không lựa chọn đăng ký thí điểm chỉ tiếp nhận hồ sơ trực

tuyến, vì lý do: không đảm bảo các tiêu chí gồm: có phát sinh hồ sơ; thành phần hồ

sơ có thể scan quét nộp trực tuyến qua mạng; đối tượng nộp hồ sơ là cơ quan, tổ

chức như: cơ quan nhà nước, mặt trận đoàn thể, đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp

nhà nước, đơn vị cấp dưới nộp cấp trên (như Ủy ban nhân dân cấp xã nộp Ủy ban

nhân dân cấp huyện).

Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi gửi nhu cầu đăng ký để Trung tâm Phục vụ

hành chính công tỉnh biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Bộ phận TN&TKQ huyện (t/h);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2022-07-07T12:15:31+0700

		2022-07-07T14:17:56+0700

		2022-07-07T14:17:56+0700

		2022-07-07T14:17:56+0700

		2022-07-07T14:17:56+0700